
UCHWAŁA NR 544/XXVI/13
RADY MIEJSKIEJ WĘGLIŃCA

z dnia 27 sierpnia 2013 r.

w sprawie zmiany granicy terytorialnej gminy Węgliniec 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15) i art. 4b ust.1,2 i 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz.U. z 2013.r poz.594), Rada Miejska Węglińca uchwala, co następuje: 

§ 1. 

1. Wyrażając wolę zmiany granic terytorialnych gminy Węgliniec zarządza się wystąpienie do Ministra 
Administracji i Cyfryzacji, za pośrednictwem Wojewody Dolnośląskiego, z wnioskiem o dokonanie zmiany 
granicy terytorialnej pomiędzy gminą Węgliniec a miastem Gozdnica. 

2. Zmiana granicy obejmować będzie, przysiółek Dębówek położony w gminie Węgliniec przy granicy 
z miastem Gozdnica i polegać będzie na wyłączeniu z obrębu ewidencyjnego Ruszów, gminy Węgliniec, powiatu 
zgorzeleckiego w województwie dolnośląskim i włączeniu do obrębu ewidencyjnego miasta Gozdnica, powiatu 
żagańskiego w województwie lubuskim . 

3. Wnioskowana zmiana dotyczyć będzie obszaru gminy Węgliniec o łącznej powierzchni 4,37 ha 
stanowiącego całość działek gruntu o numerach ewidencyjnych 50/2146 i 50/2147 oraz części działki 50/2148 
o powierzchni 4 ha przylegającej do granicy województwa i ograniczonej drogą gruntową wraz z jej powierzchnią. 

§ 2. 
Postanawia się wystąpić do: 

1. Rady Miasta Gozdnica, 

2. Rady Powiatu Żagańskiego, 

3. Rady Powiatu Zgorzeleckiego, 

4. Sejmiku Województwa Lubuskiego, 

5. Sejmiku Województwa Dolnośląskiego; 
o uzyskanie opinii w przedmiocie zmiany granic administracyjnych gminy Węgliniec. 

§ 3. 
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Węgliniec. 

§ 4. 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

Waldemar Błauciak

Uzasadnienie

Realizując wniosek mieszkańców przysiółka Dębówek o przyłączenie obszaru przysiółka do miasta Gozdnica 
należy uzyskać wymagane przepisem art. 4b ustawy o samorządzie gminnym opinie samorządów objętych 
wnioskiem. Przedmiotowe opinie będą integralną częścią wniosku Rady Miejskiej Węglińca o zmianę granic 
gminy składanego Radzie Ministrów za pośrednictwem Wojewody Dolnośląskiego. 

Argumentacja i uzasadnienie wniosku złożonego przez mieszkańców przysiółka Dębówek jest w pełni 
zasadna i tym samym wymaga realizacji. 

Realizując ustawowy obowiązek Rada Miejska podejmuje rozstrzygnięcie w szczegółowości jak w niniejszej 
uchwale. 

—————————————————————————————————————————————————————————
Id: XLBNJ-HHNPI-JRPVD-MDOYV-ABKUK. Podpisany Strona 1




